
Et spadestik dybere
Benny Thomsen, CEO i Spica Technology, har på kurset Økonomi for ledere på Business 

Centret ved Århus Købmandsskole fået mere dybdegående indsigt i sin virksomheds 

økonomi og regnskab. Det kan mærkes i hverdagen.

Som CEO i Spica Technology, en virksomhed i Silkeborg, som 
fremstiller elektronikløsninger til vindmølleindustrien, oplevede 
Benny Thomsen et voksende behov for at blive klædt bedre på til 
at gennemskue og forholde sig kritisk til virksomhedens økonomi.
– Jeg ville gerne i højere grad kunne tale med, når vores revi-
sor eller bogholder fremlagde nøgletal og resultater, fortæller 
Benny Thomsen. Han understreger, at hans motivation for at 
deltage på kurset blandt andet var et ønske om at kunne mere 
end blot forstå de vigtigste tal:
– Det er min erfaring, at ledere og mellemledere er meget foku-
serede på resultater. Jeg ville gerne et spadestik dybere og have 
noget baggrundsviden; i det hele taget have opgraderet mit øko-
nomiske vidensniveau og blive i stand til at forholde mig kritisk 
til, og se mere nøgternt på, de tal, jeg bliver præsenteret for.
For Benny Thomsen er det afgørende at kunne stole på de tal, 
han trækker ud omkring virksomhedens økonomi:
– Nu ved jeg, hvordan de tal er genereret, og hvad de inde-
holder. En større forståelse betyder også, at jeg stoler mere på 
tallene. Det kommer mig til gode, når jeg for eksempel taler 
med banken eller skal orientere bestyrelsen om virksomhe-
dens økonomi, siger Benny Thomsen.

Det rette kursus
Da Benny Thomsen skulle finde et kursus, der kunne dække 
hans behov, faldt valget hurtigt på Århus Købmandsskole.
– Jeg havde nogle forventninger til niveauet på Århus Købmands-
skole, og jeg blev ikke skuffet, fortæller Benny Thomsen og 
uddyber:
– Det var et rigtigt godt kursus. Det var mere end ren teori; vi blev 
introduceret for den relevante teori og skulle så ellers anvende 
den i praksis på nogle cases og eksempler, som vi selv kom med. 
Det har givet mig nogle helt konkrete idéer og indsigter, som jeg 
efterfølgende har kunnet bruge direkte i min ledelse. Jeg har altså 
ikke bare fået en øget begrebsforståelse og større indsigt; jeg har 
også lært en masse om, hvordan jeg kan anvende den nye viden, 
jeg er kommet hjem med, konstaterer Benny Thomsen.

Sparring giver nye perspektiver
En af styrkerne ved kurset er ifølge Benny Thomsen den spar-
ring, der foregår mellem kursisterne:
– Ledere kan jo typisk godt lide at diskutere og blive hørt, så 
når man afholder et kursus med 8-10 ledere, bliver der en 
livlig debat. Det har givet meget at få nye perspektiver på 
ledelse, fra nogle vidt forskellige ledere, siger Benny Thomsen 
og understreger, at det var rart at opleve undervisning, hvor 
der var tid til den enkelte kursist og til at behandle problem-
stillinger fra kursisternes hverdag. 

Underviser på Økonomi for ledere er konsulent Henrik Strømkjær. 
Henrik er uddannet cand.oecon. fra Aarhus Universitet og har 20 
års erhvervserfaring, blandt andet fra stillinger som regnskabs-
chef og økonomidirektør.

Om vigtigheden af regnskabsforståelse siger Henrik Strømkjær 
blandet andet:
”Styring af en virksomhed tager sit udgangspunkt i bogføringen 
og de heraf afledte aktiviteter. Uden en korrekt bogføring kan 
man ikke udarbejde nøjagtige rapporter, og dermed har ledelsen 
ikke de rigtige forudsætninger for at træffe beslutninger.”

Af journalist Mikkel Drewsen


